



MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023  
Processo Administrativo Nº 01302002/23  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: SCHEILA LUIZA LAVALL  
Data de Publicação: 27/02/2023 09:37:25

TOTAL DO PROCESSO: 3.568.917,10

MERCADAO PRIME COMERCIO EIRELI				32.426.466/0001-40	1.343.081,50
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 3,49	<b>Total: 3.490,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: decorlux	Modelo: unidade		
Descrição: ADAPTADOR ENO P/E27					
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 17,32	<b>Valor Unit.: 3,49</b>	Total Item: 3.490,00		
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 054	Lance: 109,00	<b>Total: 27.250,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: sibratec	Modelo: unidade		
Descrição: BRAÇO CURVO PARA LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA					
Quantidade: 250	Val. Ref.: 235,308	<b>Valor Unit.: 109,00</b>	Total Item: 27.250,00		
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 51,00	<b>Total: 5.100,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: sibratec	Modelo: unidade		
Descrição: BRAÇO CURVO P/ILUMINAÇÃO PÚBLICA C/SAPATA: COMPRIMENTO 1500 MM					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 175,344	<b>Valor Unit.: 51,00</b>	Total Item: 5.100,00		
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 095	Lance: 78,00	<b>Total: 7.800,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: sibratec	Modelo: unidade		
Descrição: BRAÇO CURVO P/ILUMINAÇÃO PÚBLICA C/SAPATA: COMPRIMENTO 2500 MM					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 200,133	<b>Valor Unit.: 78,00</b>	Total Item: 7.800,00		
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 98,00	<b>Total: 19.600,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: sibratec	Modelo: unidade		
Descrição: BRAÇO CURVO P/ILUMINAÇÃO PÚBLICA C/SAPATA: COMPRIMENTO 3000 MM					
Quantidade: 200	Val. Ref.: 516,378	<b>Valor Unit.: 98,00</b>	Total Item: 19.600,00		
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 38,00	<b>Total: 3.800,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: sibratec	Modelo: unidade		
Descrição: BRAÇO RETO 1.00 MT					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 108,293	<b>Valor Unit.: 38,00</b>	Total Item: 3.800,00		
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 018	Lance: 50,55	<b>Total: 15.165,00</b>	
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: sibratec	Modelo: unidade		
Descrição: BRANÇO PARA LUNINARIA 1.20 CM E 27					
Quantidade: 300	Val. Ref.: 136,757	<b>Valor Unit.: 50,55</b>	Total Item: 15.165,00		
Num: 026					



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1		Lance: 53,00	<b>Total: 7.950,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: sibratec		Modelo: unidade
Descrição: Braço Reto com Sapata para Luminária Pública				
Quantidade: 150		Val. Ref.: 249,393	<b>Valor Unit.: 53,00</b>	Total Item: 7.950,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 084	Lance: 39,25	<b>Total: 11.775,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: olivo		Modelo: unidade
Descrição: CABEÇA PARA LUMINÁRIA PÚBLICA E27 (ABERTA)				
Quantidade: 300		Val. Ref.: 159,054	<b>Valor Unit.: 39,25</b>	Total Item: 11.775,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 8,60	<b>Total: 5.160,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: megatron		Modelo: unidade
Descrição: CABO ALUMINIO QUADRUPLIX 25MM				
Quantidade: 600		Val. Ref.: 22,203	<b>Valor Unit.: 8,60</b>	Total Item: 5.160,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 17,00	<b>Total: 3.400,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: megatron		Modelo: unidade
Descrição: CABO ALUMINIO QUADRUPLIX 70MM				
Quantidade: 200		Val. Ref.: 62,915	<b>Valor Unit.: 17,00</b>	Total Item: 3.400,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 036	Lance: 2,99	<b>Total: 1.794,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: megatron		Modelo: unidade
Descrição: CABO ALUMINIO TRIPLEX 10MM				
Quantidade: 600		Val. Ref.: 6,845	<b>Valor Unit.: 2,99</b>	Total Item: 1.794,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 001	Lance: 4,10	<b>Total: 2.460,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: megatron		Modelo: unidade
Descrição: CABO ALUMINIO TRIPLEX 16MM				
Quantidade: 600		Val. Ref.: 9,48	<b>Valor Unit.: 4,10</b>	Total Item: 2.460,00
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 014	Lance: 4,10	<b>Total: 2.460,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: megatron		Modelo: unidade
Descrição: CABO ALUMINIO TRIPLEX 25 MM				
Quantidade: 600		Val. Ref.: 12,538	<b>Valor Unit.: 4,10</b>	Total Item: 2.460,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 9,00	<b>Total: 1.620,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: megatron		Modelo: unidade
Descrição: CABO DE ALUMINIO MULT. QUADRUPLIX XLPE 3X35+1X35 MM COR				
Quantidade: 180		Val. Ref.: 41,501	<b>Valor Unit.: 9,00</b>	Total Item: 1.620,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 041	Lance: 26,00	<b>Total: 4.680,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: megatron		Modelo: unidade
Descrição: CABO DE ALUMINIO MULT. QUADRUPLIX XLPE 3X70+1X70 MM CORES				
Quantidade: 180		Val. Ref.: 62,514	<b>Valor Unit.: 26,00</b>	Total Item: 4.680,00
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 086	Lance: 18,00	<b>Total: 3.240,00</b>





MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: megatron	Modelo: unidade
Descrição: CABO DE ALUMINIO NU 2AWG CAA SPARROW			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 57,805	<b>Valor Unit.: 18,00</b>	Total Item: 3.240,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 021 Lance: 18,40	<b>Total: 3.312,00</b>
Item: 1	Unidade: metro	Marca: induscabos	Modelo: metro
Descrição: CABO DE COBRE 06/1KV 50 MM			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 67,247	<b>Valor Unit.: 18,40</b>	Total Item: 3.312,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 038 Lance: 9,40	<b>Total: 7.520,00</b>
Item: 1	Unidade: metro	Marca: induscabos	Modelo: metro
Descrição: CABO DE COBRE NU 25 MM			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 25,477	<b>Valor Unit.: 9,40</b>	Total Item: 7.520,00
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 038 Lance: 3,60	<b>Total: 2.160,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: megatron	Modelo: unidade
Descrição: CABO FLEXIVEL 1X10MM			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 13,395	<b>Valor Unit.: 3,60</b>	Total Item: 2.160,00
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 010 Lance: 17,20	<b>Total: 10.320,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: megatron	Modelo: unidade
Descrição: CABO FLEXIVEL 1X50MM			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 64,568	<b>Valor Unit.: 17,20</b>	Total Item: 10.320,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 050 Lance: 0,78	<b>Total: 3.120,00</b>
Item: 1	Unidade: metro	Marca: megatron	Modelo: metro
Descrição: CABO FLEXIVEL 2,5 MM/2			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 3,397	<b>Valor Unit.: 0,78</b>	Total Item: 3.120,00
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 079 Lance: 4,10	<b>Total: 5.330,00</b>
Item: 1	Unidade: metro	Marca: megatron	Modelo: metro
Descrição: CABO TRIPLEX 10 MM ALUMINIO			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 8,342	<b>Valor Unit.: 4,10</b>	Total Item: 5.330,00
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 1.250,00	<b>Total: 10.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: sibratec	Modelo: unidade
Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO P/ TRANSFORMADOR ATE 45KVA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 2.599,50	<b>Valor Unit.: 1.250,00</b>	Total Item: 10.000,00
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 085 Lance: 98,00	<b>Total: 980,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: taf	Modelo: unidade
Descrição: CAIXA DE PADRAO BIFÁSICA/ TRIFÁSICA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 197,793	<b>Valor Unit.: 98,00</b>	Total Item: 980,00
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 087 Lance: 270,00	<b>Total: 1.350,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: vic	Modelo: unidade



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

Descrição: CINTURÃO COM TALABARTE

Quantidade: 5 Val. Ref.: 1.119,735 Valor Unit.: 270,00 Total Item: 1.350,00

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 040 Lance: 10,23 **Total: 511,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: intelli Modelo: unidade

Descrição: CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE COBRE

Quantidade: 50 Val. Ref.: 10,225 Valor Unit.: 10,23 Total Item: 511,50

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 070 Lance: 15,00 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: incesa Modelo: unidade

Descrição: CONECTOR PERFURANTE CPD 95-25-95

Quantidade: 40 Val. Ref.: 34,454 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 600,00

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 075 Lance: 14,00 **Total: 2.520,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: intelli Modelo: unidade

Descrição: CONECTOR PERFURANTE INTELLI CDP 120

Quantidade: 180 Val. Ref.: 40,243 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 2.520,00

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 033 Lance: 2,70 **Total: 3.510,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: intelli Modelo: unidade

Descrição: CONECTOR PERFURANTE INTELLI CDP 70

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 12,748 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 3.510,00

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 075 Lance: 20,00 **Total: 6.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: intelli Modelo: unidade

Descrição: CONECTOR PERFURANTE INTELLI CDP 95

Quantidade: 300 Val. Ref.: 28,975 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 6.000,00

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 083 Lance: 160,00 **Total: 4.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: sibratec Modelo: unidade

Descrição: DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 125A

Quantidade: 25 Val. Ref.: 462,00 Valor Unit.: 160,00 Total Item: 4.000,00

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 090 Lance: 155,00 **Total: 1.550,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: sibratec Modelo: unidade

Descrição: DISJUNTOR CAIXA MOLDADE 200A

Quantidade: 10 Val. Ref.: 691,75 Valor Unit.: 155,00 Total Item: 1.550,00

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 037 Lance: 95,00 **Total: 4.750,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: sibratec Modelo: unidade

Descrição: DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS 2P - 125 AMPERES

Quantidade: 50 Val. Ref.: 217,608 Valor Unit.: 95,00 Total Item: 4.750,00

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 073 Lance: 10,00 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: sibratec Modelo: unidade

Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 1P - 63 AMPERES





MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

Quantidade: 50	Val. Ref.: 19,188	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 500,00
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 076 Lance: 75,00	<b>Total: 1.500,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: sibratec	Modelo: unidade
Descrição: ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3 POLEGADAS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 413,00	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 1.500,00
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 034 Lance: 780,00	<b>Total: 3.900,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: escafort	Modelo: unidade
Descrição: ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 7.20 METROS			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 2.034,503	Valor Unit.: 780,00	Total Item: 3.900,00
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 071 Lance: 54,00	<b>Total: 270,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: mg cinto	Modelo: unidade
Descrição: ESPORA PARA ELETRICITA P/ POSTE			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 363,50	Valor Unit.: 54,00	Total Item: 270,00
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 017 Lance: 84,00	<b>Total: 25.200,00</b>
Item: 1	Unidade: quilo	Marca: gerdau	Modelo: quilo
Descrição: FERRO REDONDO OCO			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 222,188	Valor Unit.: 84,00	Total Item: 25.200,00
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 031 Lance: 2,70	<b>Total: 486,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: prismian	Modelo: unidade
Descrição: FITA ISOLANTE 20M			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 10,12	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 486,00
<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 002 Lance: 16,00	<b>Total: 1.280,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: intelli	Modelo: unidade
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO 2 METROS COBRE			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 66,475	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 1.280,00
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 047 Lance: 25,00	<b>Total: 42.500,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: avant	Modelo: unidade
Descrição: LAMPADAS LED 50 WTS			
Quantidade: 1.700	Val. Ref.: 100,756	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 42.500,00
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 083 Lance: 47,00	<b>Total: 14.100,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: olivo	Modelo: unidade
Descrição: LUMINARIA ABERTA DE ALUMINIO C/ SOQUETE E-40 IP			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 160,183	Valor Unit.: 47,00	Total Item: 14.100,00
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 034 Lance: 139,00	<b>Total: 83.400,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: kian	Modelo: unidade
Descrição: LUMINÁRIA DE RUA LED COB 50W IP65			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 699,168	Valor Unit.: 139,00	Total Item: 83.400,00



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 029	Lance: 849,52	<b>Total: 127.428,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: avant	Modelo: unidade	
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 100W: BIVOLT				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 852,36	<b>Valor Unit.: 849,52</b>	Total Item: 127.428,00	
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 065	Lance: 450,00	<b>Total: 45.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: avant	Modelo: unidade	
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 150W				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 940,057	<b>Valor Unit.: 450,00</b>	Total Item: 45.000,00	
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 290,00	<b>Total: 87.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: avant	Modelo: unidade	
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 50W				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 706,187	<b>Valor Unit.: 290,00</b>	Total Item: 87.000,00	
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 096	Lance: 15,00	<b>Total: 750,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: sibratec	Modelo: unidade	
Descrição: OLHAL				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 46,545	<b>Valor Unit.: 15,00</b>	Total Item: 750,00	
<b>LOTE 108</b>	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 2,20	<b>Total: 220,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: olivo	Modelo: unidade	
Descrição: PORCA QUADRADA				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,282	<b>Valor Unit.: 2,20</b>	Total Item: 220,00	
<b>LOTE 127</b>	Quant.: 1	Num: 068	Lance: 95,00	<b>Total: 9.500,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: blumenau	Modelo: unidade	
Descrição: REFLETOR LED 200 WATS				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 325,486	<b>Valor Unit.: 95,00</b>	Total Item: 9.500,00	
<b>LOTE 129</b>	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 31,00	<b>Total: 620,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: blumenau	Modelo: unidade	
Descrição: REFLETOR LED 50 WATTS				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 69,898	<b>Valor Unit.: 31,00</b>	Total Item: 620,00	
<b>LOTE 136</b>	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 215,00	<b>Total: 32.250,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: induspar	Modelo: unidade	
Descrição: SUPORTE GALVANIZADO PARA TOPO DE POSTE, 01 PÉTALA				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 768,438	<b>Valor Unit.: 215,00</b>	Total Item: 32.250,00	
<b>LOTE 140</b>	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 7.880,00	<b>Total: 39.400,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: eletrafo	Modelo: unidade	
Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO 45 KVA 34,5 KV 200/127V (HOMOLOGADO CELPA)				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 12.194,125	<b>Valor Unit.: 7.880,00</b>	Total Item: 39.400,00	
<b>LOTE 141</b>	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 15.300,00	<b>Total: 153.000,00</b>





MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: eletrafo	Modelo: unidade
Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO 45 KVA REDE 13.8 KVA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 24.737,50	<b>Valor Unit.: 15.300,00</b>	Total Item: 153.000,00
<b>LOTE 142</b>	Quant.: 1	Num: 069 Lance: 15.920,00	<b>Total: 79.600,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: eletrafo	Modelo: unidade
Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO 45KVA 13,8 KV 220/127 (HOMOLAGO CELPA)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 25.015,50	<b>Valor Unit.: 15.920,00</b>	Total Item: 79.600,00
<b>LOTE 143</b>	Quant.: 1	Num: 058 Lance: 15.600,00	<b>Total: 156.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: eletrafo	Modelo: unidade
Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO 45KVA REDE 34.5KV			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 24.891,625	<b>Valor Unit.: 15.600,00</b>	Total Item: 156.000,00
<b>LOTE 144</b>	Quant.: 1	Num: 079 Lance: 14.500,00	<b>Total: 72.500,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: eletrafo	Modelo: unidade
Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO 75 KVA 13,8 KV 220/127V			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 22.591,75	<b>Valor Unit.: 14.500,00</b>	Total Item: 72.500,00
<b>LOTE 145</b>	Quant.: 1	Num: 024 Lance: 17.200,00	<b>Total: 86.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: eletrafo	Modelo: unidade
Descrição: TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 75 KVA REDE 13.8KV			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 28.558,75	<b>Valor Unit.: 17.200,00</b>	Total Item: 86.000,00
<b>LOTE 146</b>	Quant.: 1	Num: 004 Lance: 16.800,00	<b>Total: 84.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: eletrafo	Modelo: unidade
Descrição: TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 75KVA REDE 34.5KV			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 28.558,75	<b>Valor Unit.: 16.800,00</b>	Total Item: 84.000,00
<b>LOTE 147</b>	Quant.: 1	Num: 064 Lance: 480,00	<b>Total: 2.400,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: arican	Modelo: unidade
Descrição: VARA DE MANOBRAS 5 ELEMENTOS			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.987,50	<b>Valor Unit.: 480,00</b>	Total Item: 2.400,00
<b>ELETRO BAHIA EIRELI</b>		<b>15.354.002/0001-56</b>	<b>689.819,90</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 6,00	<b>Total: 240,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: raclean	Modelo: raclean
Descrição: ALÇA DE SERVIÇO 70MM			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 19,038	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 240,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 020 Lance: 5,00	<b>Total: 250,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: raclean	Modelo: raclean
Descrição: ALÇA PARA CABO 1/0 AWG			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 16,668	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 250,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 062 Lance: 5,99	<b>Total: 299,50</b>



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: raclean	Modelo: raclean
Descrição: ALÇA PARA CABO 2 AWG			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,353	<b>Valor Unit.: 5,99</b>	Total Item: 299,50
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 013 Lance: 3,50	<b>Total: 175,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: raclean	Modelo: raclean
Descrição: ALÇA PARA CABO 4 AWG			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 14,60	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 175,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 096 Lance: 14,99	<b>Total: 749,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: belgo	Modelo: belgo
Descrição: ARAME GALVANIZADO 16			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 48,725	<b>Valor Unit.: 14,99</b>	Total Item: 749,50
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 097 Lance: 12,00	<b>Total: 600,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: belgo	Modelo: belgo
Descrição: ARAME GALVANIZADO 18			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 41,975	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 600,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 031 Lance: 9,99	<b>Total: 799,20</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: olivo	Modelo: olivo
Descrição: ARMAÇÃO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA LEVE P/1 ROLDA			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 18,048	<b>Valor Unit.: 9,99</b>	Total Item: 799,20
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 085 Lance: 9,99	<b>Total: 799,20</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: olivo	Modelo: olivo
Descrição: ARMAÇÃO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA LEVE P/1 ROLDANA			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 18,048	<b>Valor Unit.: 9,99</b>	Total Item: 799,20
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 018 Lance: 18,00	<b>Total: 1.080,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: olivo	Modelo: olivo
Descrição: ARMAÇÃO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA PESADA P/1 ROLDANA			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 38,40	<b>Valor Unit.: 18,00</b>	Total Item: 1.080,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 088 Lance: 18,00	<b>Total: 720,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: olivo	Modelo: olivo
Descrição: ARMAÇÃO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA PESADA P/2 ROLDANA			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 46,213	<b>Valor Unit.: 18,00</b>	Total Item: 720,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 093 Lance: 20,00	<b>Total: 800,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: olivo	Modelo: olivo
Descrição: ARMAÇÃO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA PESADA P/3 ROLDANA			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 63,265	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 800,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 036 Lance: 0,98	<b>Total: 98,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: olivo	Modelo: olivo





MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

Descrição: ARRUELA QUADRADA

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,273 Valor Unit.: 0,98 Total Item: 98,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 047 Lance: 80,00 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: postury Modelo: postury

Descrição: BOLSA DE COURO PARA ELETRICISTA

Quantidade: 5 Val. Ref.: 297,918 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 400,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 059 Lance: 38,00 **Total: 3.040,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: via passos Modelo: via passos

Descrição: BOTA DE SEGURANÇA

Quantidade: 80 Val. Ref.: 99,223 Valor Unit.: 38,00 Total Item: 3.040,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 058 Lance: 35,00 **Total: 8.750,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: celesc Modelo: celesc

Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA REFORÇARIO 220 MTS

Quantidade: 250 Val. Ref.: 147,06 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 8.750,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 079 Lance: 70,00 **Total: 21.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: olivo Modelo: olivo

Descrição: CABEÇA PARA LUMINÁRIA PÚBLICA LL112 E27 (FECHADA)

Quantidade: 300 Val. Ref.: 159,054 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 21.000,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 030 Lance: 13,00 **Total: 7.800,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: cooperfio Modelo: cooperfio

Descrição: CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 35MM

Quantidade: 600 Val. Ref.: 32,495 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 7.800,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 031 Lance: 0,89 **Total: 3.560,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: megatron Modelo: megatron

Descrição: CABO FLEXIVEL 1X2.50MM

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 3,075 Valor Unit.: 0,89 Total Item: 3.560,00

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 019 Lance: 1,50 **Total: 3.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: megatron Modelo: megatron

Descrição: CABO FLEXIVEL 1X4.00MM

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 4,908 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 3.000,00

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 037 Lance: 19,00 **Total: 11.400,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: megatron Modelo: megatron

Descrição: CABO FLEXIVEL 1X70MM

Quantidade: 600 Val. Ref.: 87,028 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 11.400,00

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 017 Lance: 15,00 **Total: 9.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: cordeiro cabos Modelo: cordeiro cabos

Descrição: CABO XLPE CINZA PARA ATE 35MM



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

Quantidade: 600	Val. Ref.: 52,252	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 9.000,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 036 Lance: 2.200,00	<b>Total: 17.600,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: strahl	Modelo: strahl
Descrição: CAIXA DE MEDICAO P/ TRANSFORMADOR ATE 75KVA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 4.017,50	Valor Unit.: 2.200,00	Total Item: 17.600,00
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 063 Lance: 199,00	<b>Total: 1.990,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: lukma	Modelo: lukma
Descrição: CAIXA QC. DISJUNTOR 60x20x40			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 401,735	Valor Unit.: 199,00	Total Item: 1.990,00
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 047 Lance: 70,00	<b>Total: 350,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: agena	Modelo: agena
Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 297,417	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 350,00
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 023 Lance: 34,00	<b>Total: 1.360,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: inteli	Modelo: inteli
Descrição: CONECTOR PERFURANTE 35/2,5 MM			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 34,154	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 1.360,00
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 042 Lance: 50,00	<b>Total: 2.500,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: borcase	Modelo: borcase
Descrição: CRUZETA DE CONCRETO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 188,734	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 2.500,00
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 038 Lance: 50,00	<b>Total: 10.000,00</b>
Item: 1	Unidade: quilo	Marca: olivo	Modelo: olivo
Descrição: Cantoneira De Ferro			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 178,848	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 10.000,00
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 059 Lance: 15,00	<b>Total: 750,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: lukma	Modelo: lukma
Descrição: DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS 2P - 70 AMPERES			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 61,00	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 750,00
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 071 Lance: 50,00	<b>Total: 2.500,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: lukma	Modelo: lukma
Descrição: DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS 2P - 80 AMPERES			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 152,723	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 2.500,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 080 Lance: 50,00	<b>Total: 1.500,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: lukma	Modelo: lukma
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 3P - 100 AMPERES			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 218,25	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 1.500,00





MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 051	Lance: 40,00	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: lukma	Modelo: lukma	
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 3P - 70 AMPERES				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 91,498	<b>Valor Unit.: 40,00</b>	Total Item: 1.200,00	
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 006	Lance: 60,00	<b>Total: 1.800,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: lukma	Modelo: lukma	
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 3P - 80 AMPERES				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 212,445	<b>Valor Unit.: 60,00</b>	Total Item: 1.800,00	
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 036	Lance: 600,00	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: sint	Modelo: sint	
Descrição: ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 6 METROS				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.631,25	<b>Valor Unit.: 600,00</b>	Total Item: 1.200,00	
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 096	Lance: 5,00	<b>Total: 500,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: scotch	Modelo: scotch	
Descrição: FITA DE ALTA FUSÃO 2 METROS				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 11,325	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 500,00	
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 026	Lance: 23,00	<b>Total: 1.150,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: scotch	Modelo: scotch	
Descrição: FITA DE ALTA FUSÃO 5 METROS				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 23,123	<b>Valor Unit.: 23,00</b>	Total Item: 1.150,00	
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 051	Lance: 99,00	<b>Total: 29.700,00</b>
Item: 1	Unidade: quilo	Marca: olivo	Modelo: olivo	
Descrição: Ferro Chato				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 199,00	<b>Valor Unit.: 99,00</b>	Total Item: 29.700,00	
<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Num: 083	Lance: 9,00	<b>Total: 450,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: olivo	Modelo: olivo	
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO 1.20CM COBRE				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 50,498	<b>Valor Unit.: 9,00</b>	Total Item: 450,00	
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 20,00	<b>Total: 3.600,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: olivo	Modelo: olivo	
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO 2.40 METROS COBRE				
Quantidade: 180	Val. Ref.: 85,048	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 3.600,00	
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 199,00	<b>Total: 9.950,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: elsa	Modelo: elsa	
Descrição: LUVA DE SEGURANÇA				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 615,35	<b>Valor Unit.: 199,00</b>	Total Item: 9.950,00	
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 053	Lance: 9,99	<b>Total: 499,50</b>



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: olivo	Modelo: olivo
Descrição: MANILHA SAPATILHA SUSP. 50 KN			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 45,788	<b>Valor Unit.: 9,99</b>	Total Item: 499,50
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 032 Lance: 700,00	<b>Total: 21.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: strahl	Modelo: strahl
Descrição: PADRÃO MONTADO POSTE DE CONCRETO 5 METROS BIFASICO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 1.565,48	<b>Valor Unit.: 700,00</b>	Total Item: 21.000,00
<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 070 Lance: 700,00	<b>Total: 21.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: strahl	Modelo: strahl
Descrição: PADRÃO MONTADO POSTE DE CONCRETO 5 METROS TRIFASICO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 1.641,90	<b>Valor Unit.: 700,00</b>	Total Item: 21.000,00
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 014 Lance: 899,00	<b>Total: 26.970,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: strahl	Modelo: strahl
Descrição: PADRÃO MONTADO POSTE DE CONCRETO 7 METROS BIFASICO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 1.762,50	<b>Valor Unit.: 899,00</b>	Total Item: 26.970,00
<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 058 Lance: 980,00	<b>Total: 29.400,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: strahl	Modelo: strahl
Descrição: PADRÃO MONTADO POSTE DE CONCRETO 7 METROS TRIFASICO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 1.823,10	<b>Valor Unit.: 980,00</b>	Total Item: 29.400,00
<b>LOTE 114</b>	Quant.: 1	Num: 009 Lance: 1.200,00	<b>Total: 24.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: borcase	Modelo: borcase
Descrição: POSTE DE CONCRETO 11X300			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 2.170,583	<b>Valor Unit.: 1.200,00</b>	Total Item: 24.000,00
<b>LOTE 119</b>	Quant.: 1	Num: 056 Lance: 1.900,00	<b>Total: 380.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: olivo	Modelo: olivo
Descrição: POSTE METÁLICO CURVO DUPLO TELECÔNICO GALVANIZADO À FOGO COM FLANGE 12 METROS			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3.219,64	<b>Valor Unit.: 1.900,00</b>	Total Item: 380.000,00
<b>LOTE 123</b>	Quant.: 1	Num: 052 Lance: 45,00	<b>Total: 2.250,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: intral	Modelo: intral
Descrição: REATOR VAPOR METÁLICO 400W 220VOLTS			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 180,585	<b>Valor Unit.: 45,00</b>	Total Item: 2.250,00
<b>LOTE 124</b>	Quant.: 1	Num: 019 Lance: 18,00	<b>Total: 10.800,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: brasfort	Modelo: brasfort
Descrição: REDUTOR DE ROSCA DE E40 P/ E27			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 18,381	<b>Valor Unit.: 18,00</b>	Total Item: 10.800,00
<b>LOTE 128</b>	Quant.: 1	Num: 075 Lance: 120,00	<b>Total: 4.800,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: taschibra	Modelo: taschibra





MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

Descrição: REFLETOR LED 300 WATS

Quantidade: 40 Val. Ref.: 504,904 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 4.800,00

**LOTE 130** Quant.: 1 Num: 039 Lance: 180,00 **Total: 3.600,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: taschibra Modelo: taschibra

Descrição: REFLETOR LED 500 WATS

Quantidade: 20 Val. Ref.: 356,544 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 3.600,00

**LOTE 131** Quant.: 1 Num: 069 Lance: 48,00 **Total: 960,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: spotlux Modelo: spotlux

Descrição: REFLETOR RETANGULAR 400W E-27

Quantidade: 20 Val. Ref.: 152,375 Valor Unit.: 48,00 Total Item: 960,00

**LOTE 132** Quant.: 1 Num: 060 Lance: 45,00 **Total: 900,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: spotlux Modelo: spotlux

Descrição: REFLETOR RETANGULAR 400W E-40

Quantidade: 20 Val. Ref.: 126,875 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 900,00

**LOTE 138** Quant.: 1 Num: 024 Lance: 49,00 **Total: 980,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: coel Modelo: coel

Descrição: TIME RELÊ HORÁRIO

Quantidade: 20 Val. Ref.: 202,985 Valor Unit.: 49,00 Total Item: 980,00

**FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA** 22.745.664/0001-12 **143.419,10**

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 019 Lance: 4,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: TECNOLINSA Modelo: BASEFIXA

Descrição: BASE RELE FOTOCELULA

Quantidade: 300 Val. Ref.: 22,37 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 1.200,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 004 Lance: 2,10 **Total: 630,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: DECORLUX Modelo: DECORLUX

Descrição: BOCAL E 27

Quantidade: 300 Val. Ref.: 5,533 Valor Unit.: 2,10 Total Item: 630,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 044 Lance: 2,10 **Total: 2.100,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: DECORLUX Modelo: DECORLUX

Descrição: BOCAL PORCELANA E27

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 5,435 Valor Unit.: 2,10 Total Item: 2.100,00

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 077 Lance: 3,83 **Total: 7.660,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: SIL Modelo: SIL

Descrição: CABO FLEXIVEL 1X6.00MM

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 7,338 Valor Unit.: 3,83 Total Item: 7.660,00

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 091 Lance: 51,75 **Total: 2.587,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: ETEK Modelo: ETEK



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

Descrição: DISJUNTOR ELETRICO BIFASICOS 2P - 100 AMPERES			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 170,125	Valor Unit.: 51,75	Total Item: 2.587,50
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 022 Lance: 5,80	<b>Total: 290,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ETEK	Modelo: ETEK
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 1P - 50 AMPERES			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 19,188	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 290,00
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 038 Lance: 85,00	<b>Total: 2.550,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ELGIN	Modelo: EGLIN
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 3P - 125 AMPERES			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 288,50	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 2.550,00
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 050 Lance: 16,86	<b>Total: 8.430,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: GOODLUX	Modelo: LB30T80-6
Descrição: LAMPADA SUPERLED 30WATTS			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 50,48	Valor Unit.: 16,86	Total Item: 8.430,00
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 005 Lance: 22,00	<b>Total: 1.100,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: OUIROLUX	Modelo: MT400E40-T
Descrição: LAMPADA VAPOR METALICA 400 WATS			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 94,50	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 1.100,00
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 27,69	<b>Total: 47.073,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: KIAN	Modelo: LEDBULBOE27-40W
Descrição: LAMPADAS LED 40 WTS			
Quantidade: 1.700	Val. Ref.: 83,35	Valor Unit.: 27,69	Total Item: 47.073,00
<b>LOTE 125</b>	Quant.: 1	Num: 086 Lance: 84,99	<b>Total: 8.499,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: AVANT	Modelo: REFLETORLED100W
Descrição: REFLETOR LED 100 WATS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 144,544	Valor Unit.: 84,99	Total Item: 8.499,00
<b>LOTE 126</b>	Quant.: 1	Num: 005 Lance: 159,99	<b>Total: 6.399,60</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: AVANT	Modelo: REFLETORLED150W
Descrição: REFLETOR LED 150 WATS			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 236,842	Valor Unit.: 159,99	Total Item: 6.399,60
<b>LOTE 134</b>	Quant.: 1	Num: 008 Lance: 17,92	<b>Total: 17.920,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: GOODLUX	Modelo: GOODLUX
Descrição: RELÊS FOTOCELULA 110			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 49,61	Valor Unit.: 17,92	Total Item: 17.920,00
<b>LOTE 135</b>	Quant.: 1	Num: 014 Lance: 18,49	<b>Total: 36.980,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: GOODLUX	Modelo: GOODLUX
Descrição: RELÊS FOTOCELULA BIVOLT			





MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 40,875	Valor Unit.: 18,49	Total Item: 36.980,00
<b>ELETRICA UNIVERSAL COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA</b>		<b>25.235.637/0001-98</b>	<b>795.470,00</b>
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 087 Lance: 140,00	<b>Total: 42.000,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Alumbra	Modelo: BRAÇO CURVADO 1.50 MT
Descrição: BRAÇO CURVADO 1.50 MT			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 142,54	Valor Unit.: 140,00	Total Item: 42.000,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 008 Lance: 137,00	<b>Total: 41.100,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Alumbra	Modelo: BRAÇO 1.50 CM E40
Descrição: BRAÇO PARA LUMINÁRIA PUBLICA 1.50CM BOCAL E40			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 142,29	Valor Unit.: 137,00	Total Item: 41.100,00
<b>LOTE 115</b>	Quant.: 1	Num: 004 Lance: 289,00	<b>Total: 5.780,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Alumbra	Modelo: POSTE 3.5 MTS
Descrição: POSTE GALVANIZADO 3.5 MTS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 731,737	Valor Unit.: 289,00	Total Item: 5.780,00
<b>LOTE 116</b>	Quant.: 1	Num: 017 Lance: 699,00	<b>Total: 13.980,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Alumbra	Modelo: POSTE 7 MTS CURVO
Descrição: POSTE GALVANIZADO 7 MTS CURVO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 1.286,403	Valor Unit.: 699,00	Total Item: 13.980,00
<b>LOTE 117</b>	Quant.: 1	Num: 093 Lance: 799,00	<b>Total: 55.930,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Alumbra	Modelo: POSTE 7 MTS
Descrição: POSTE GALVANIZADO 7 MTS DUPLO LUMINARIA			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 1.428,755	Valor Unit.: 799,00	Total Item: 55.930,00
<b>LOTE 118</b>	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 399,00	<b>Total: 27.930,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Alumbra	Modelo: POSTE LED
Descrição: POSTE GALVANIZADO LED DECORATIVO PARA CANTEIROS			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 940,667	Valor Unit.: 399,00	Total Item: 27.930,00
<b>LOTE 120</b>	Quant.: 1	Num: 056 Lance: 898,00	<b>Total: 134.700,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Alumbra	Modelo: POSTE RETO 9 MTS
Descrição: POSTE METÁLICO RETO TELECÔNICO GALVANIZADO À FOGO COM FLANGE 09 METROS			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 2.515,86	Valor Unit.: 898,00	Total Item: 134.700,00
<b>LOTE 121</b>	Quant.: 1	Num: 072 Lance: 898,00	<b>Total: 134.700,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Alumbra	Modelo: POSTE RETO 10 MTS
Descrição: POSTE METÁLICO RETO TELECÔNICO GALVANIZADO À FOGO COM FLANGE 10 METROS			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 2.642,397	Valor Unit.: 898,00	Total Item: 134.700,00
<b>LOTE 122</b>	Quant.: 1	Num: 049 Lance: 1.499,00	<b>Total: 224.850,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Alumbra	Modelo: POSTE RETO 12 MTS



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

Descrição: POSTE METÁLICO RETO TELECÔNICO GALVANIZADO À FOGO COM FLANGE 12 METROS

Quantidade: 150 Val. Ref.: 3.130,054 Valor Unit.: 1.499,00 Total Item: 224.850,00

**LOTE 137** Quant.: 1 Num: 034 Lance: 458,00 **Total: 114.500,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: Alumbra Modelo: POSTE 02 PETALAS

Descrição: SUPORTE GALVANIZADO PARA TOPO DE POSTE, 02 PÉTALAS.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 498,038 Valor Unit.: 458,00 Total Item: 114.500,00

**MORK SOLAR-PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA.** 24.616.322/0001-28 **67.080,00**

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 024 Lance: 8,15 **Total: 4.890,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: Energy Modelo: FIO PARALELO 2X4MMX300V

Descrição: CABO PARALELO 2X4.00MM

Quantidade: 600 Val. Ref.: 11,235 Valor Unit.: 8,15 Total Item: 4.890,00

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 089 Lance: 15,60 **Total: 780,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: Betel Modelo: 819328 - 5/8~3/4 REFORÇADO

Descrição: CONECTOR PARA HASTE DE COBRE DE ATERRAMENTO REFORÇADO

Quantidade: 50 Val. Ref.: 16,802 Valor Unit.: 15,60 Total Item: 780,00

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 048 Lance: 15,60 **Total: 1.560,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: Betel Modelo: 819328 - 5/8~3/4 REFORÇADO

Descrição: CONECTOR PARA HASTE REFORCADO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 16,802 Valor Unit.: 15,60 Total Item: 1.560,00

**LOTE 133** Quant.: 1 Num: 075 Lance: 48,50 **Total: 48.500,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: Jng Modelo: 13788

Descrição: RELE FOTOCELULA 2000W 220V

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 49,61 Valor Unit.: 48,50 Total Item: 48.500,00

**LOTE 139** Quant.: 1 Num: 033 Lance: 11,35 **Total: 11.350,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: Mapretron Modelo: 0241 - giratória 360 graus

Descrição: TOMADA PARA RELÊ (BASE)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 24,873 Valor Unit.: 11,35 Total Item: 11.350,00

**CONEXO ENGENHARIA E PRE-MOLDADOS LTDA** 46.264.185/0001-42 **530.046,60**

**LOTE 109** Quant.: 1 Num: 054 Lance: 1.898,69 **Total: 189.869,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIA Modelo: C-14 12 MTS

Descrição: POSTE CIRCULAR, DE CONCRETO E REDONDO: TIPO C-14,200 DAN, COM 12 METROS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3.228,667 Valor Unit.: 1.898,69 Total Item: 189.869,00

**LOTE 110** Quant.: 1 Num: 073 Lance: 1.899,51 **Total: 189.951,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROPRIA Modelo: C-14 11 MTS


Descrição: POSTE CIRCULAR, DE CONCRETO E REDONDO: TIPO C-14, 200 DAN, COM 11 METROS






MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

Quantidade: 100	Val. Ref.: 2.969,25	Valor Unit.: 1.899,51	Total Item: 189.951,00
<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 062 Lance: 1.798,54	<b>Total: 89.927,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: C-14 10 MTS
Descrição: POSTE CIRCULAR, DE CONCRETO E REDONDO: TIPO C-14, 200 DAN, COM 10 METROS			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2.860,80	Valor Unit.: 1.798,54	Total Item: 89.927,00
<b>LOTE 112</b>	Quant.: 1	Num: 043 Lance: 1.199,00	<b>Total: 23.980,00</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: POSTE 10x150
Descrição: POSTE DE CONCRETO 10X150			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 1.775,083	Valor Unit.: 1.199,00	Total Item: 23.980,00
<b>LOTE 113</b>	Quant.: 1	Num: 082 Lance: 1.815,98	<b>Total: 36.319,60</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: POSTE 10x300
Descrição: POSTE DE CONCRETO 10X300			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 2.270,083	Valor Unit.: 1.815,98	Total Item: 36.319,60

  
AUTORIDADE: GELSON LUIZ DILL

  
PREGOEIRO: SCHEILA LUIZA LAVALL

  
MEMBRO DE APOIO SAMILA THAISY KAPPES FERREIRA